
 

 

Projekto Nr. XIVP-2826(2)  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISMŲ ĮSTATYMO NR. I-480 57, 101 IR 119 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                        d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 57 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,1. Apylinkės teismo teisėją iš asmenų, įrašytų pretendentų į apylinkės teismo teisėjus 

sąraše, skiria Respublikos Prezidentas. Kai apylinkės teismas yra sudarytas iš teismo rūmų, 

Respublikos Prezidentas, skirdamas apylinkės teismo teisėją, jį paskiria ir į konkrečius teismo rūmus. 

Jei teismo ar teismo rūmų patalpos yra kelios, Respublikos Prezidentas, skirdamas apylinkės 

teismo teisėją, nurodo gyvenamąsias vietoves, kuriose esančiose teismo ar teismo rūmų 

patalpose teisėjas dirbs.“ 

  

2 straipsnis. 101 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 101 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Vyriausybės nustatyta tvarka kompensuojamos teisėjo komandiruotės išlaidos, taip pat 

važiavimo išlaidos, kai vykstama nagrinėti bylą bylos kitose negu teismo, kurio teisėjas ar teisėjai 

nagrinėja bylą, o kai teismas sudarytas iš teismo rūmų, – teismo rūmų, į kuriuos yra paskirtas bylą 

nagrinėjantis teisėjas ar teisėjai, patalpose. Jei teismo ar teismo rūmų, į kuriuos yra paskirtas bylą 

nagrinėjantis teisėjas ar teisėjai, patalpos yra kelios, Vyriausybės nustatyta tvarka teisėjo 

važiavimo išlaidos kompensuojamos, kai vykstama nagrinėti bylos kitoje gyvenamojoje 

vietovėje esančiose to paties teismo ar tų pačių teismo rūmų patalpose.“ 

 

3 straipsnis. 119 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 119 straipsnio 6 dalį 6 punktu: 

,,6) pasibaigia jo, kaip to teismo (tos jurisdikcijos ir pakopos teismų grandies), nuo 

kurio (kurios) jis buvo išrinktas į Teisėjų tarybą, teisėjo, įgaliojimai.“ 

2. Pakeisti 119 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,8. Pasibaigus Teisėjų tarybos nario įgaliojimams šio straipsnio 6 dalies 1, 3, 4, 5 arba  

56 punkte nustatytu pagrindu, į jo vietą likusiam Teisėjų tarybos įgaliojimų laikui nuo atitinkamo 

teismo arba atitinkamos jurisdikcijos ir pakopos teismų Visuotinio teisėjų susirinkimo nustatyta 

tvarka elektroniniu būdu išrenkamas naujas Teisėjų tarybos narys.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 
1. Šis įstatymas, išskyrus 3 straipsnį ir šio straipsnio 2 ir 3 dalis, įsigalioja 2024 m. liepos 

1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2024 m. birželio 30 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Šio įstatymo 3 straipsnyje išdėstytos Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 119 straipsnio 

nuostatos taikomos po šio įstatymo 3 straipsnio įsigaliojimo sudarytos Teisėjų tarybos nariams.  

  

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


